A nia, quae mutuo inter se vinculo in unius mundi  
completionem ineffabili quodam modo cohærent,  
solum eum qui ea colligat, cumque universitate  
partes singulas hasque ipsas inter se ipsas invicem  
constringit, Opificem rationem cogitat, duos  
istos in unum contemplationis modum cluserunt,  
secundum quem uno appulso per rationes rerum  
quae sunt mentem ad causam transmittentes, eique  
uni tanquam conciliatrici eorum quae ex ea sunt  
omnium, ac secum trahenti, adjungentes, univer-  
sorum rationibus per singula quæque superatorum  
non jam diffusi, cum eis plane persuasum esset  
solum Deum proprie relinquere ex accurata rerum  
quae sunt intuitione, et essentiam carum et motio-  
num, et ordinem bene distinctum eorum quae di-  
stant, et eorum quae mixta sunt insolubile vinculum,  
et immutabilem corum quae posita sunt colloca-  
tionem, et omnis simpliciter essentiae quaqua menti  
percepit, et motionis et discretionis, inquisitionis  
aliquae positionis causam, hinc, inquam, per simili-  
tudinem congruentem sapienter mysticam hoc sen-  
suali ævo contemplationem in mundum intellectua-  
lem in spiritu per virtutes complectum transtule-  
rant, secundum quam contemplationem modos quos  
dixi in unum conflantes rationem variis virtutum  
speciebus voluntatis consiliique mundi essentiam  
omnino expletent, solum sibi quatenus poterant,  
ipsis impresserunt, superatis videlicet eorum quae  
sunt ipsisque virtutum rationibus, vel potius cum  
his ad eam quae ultra has est, et in quam haec et  
unde quod sunt habent, superessentiali ratione  
nein, et quae bonitatem excedit, incomprehensibili-  
ter evecti: et omnes omni quantum ex insita eis  
naturali potestate licuit, aduniti tantum quoad ejus  
fieri potuit ab ea qualificati sunt, ut etiam a solo  
insignirentur, velut specularia lucidissima, toto

C

#### Contemplatio in Melchisedec.

Quod, puto, novit et passus est admirabilis ille et  
magnus Melchisedec, de quo magna et admirabilia  
in Scripturis divinus sermo enarrat, quod tempus  
D ac naturam superavit, Deique Filio similari dignus  
habitus est, talis videlicet habitu secundum gratiam  
quoad potuit factus, qualis ipse gratia dator secun-  
dum essentiam esse creditur. Quod enim sine patre  
et matre et sine genere censemur<sup>b</sup>, nihil aliud signi-  
ficare puto quam quae contigit ei ex summa propter  
virtutem gratia naturalium insignium perfectam  
depositionem: illud vero, quod neque dierum ini-  
tiū neque vitæ finem habeat<sup>i</sup>, cognitionem tempus  
omne et ævum circumscribentem, et contemplatio-  
nem omnis materialis et immaterialis substantiæ